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D I S P O Z I Ţ I A  NR. 103 / 2020 

privind convocarea la şedinţa ordinară  

a Consiliului Local al comunei Dăneşti 

 

Primarul comunei Dăneşti, judeţul Harghita; 

 

Având în vedere prevederile art. 133 alin. (1) și art.134 alin. (1) lit.a din 

Ordonanța de Urgență nr.57/2019 privind CODUL ADMINISTRATIV, cu 

modificările și completările ulterioare; 

 

În temeiul dispoziţiilor art.155 alin. (1) lit.b, alin. (3) lit.b, respectiv art. 196 alin. 

(1) lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind CODUL 

ADMINISTRATIV, cu modificările și completările ulterioare, emite prezenta 

 

D I S P O Z I Ţ I E :  

 

Art.1. Alin.(1) Consiliul Local al comunei Dăneşti se convoacă în şedinţă 

ordinară pentru data de 30 iunie 2020, marți, ora 19,00 la sediul Primăriei 

comunei Dăneşti, situat în comuna Dănești nr. 781, cu proiectul ordinii de zi 

prevăzut în Anexa, care face parte integrantă  din prezenta dispoziție. 

Alin.(2) Modul de desfășurare a ședinței va fi cu participarea fizică a 

consilierilor locali, cu menținerea distanței sociale recomandate. 

Art.2. Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi vor fi puse la dispoziția 

consilierilor în format electronic, și pot fi studiate în format lectric în biroul 

secretarului comunei Dănești. 

 

Art.3. Proiectele de hotărâri se avizează de către comisiile de specialitate din 

cadrul Consiliului Local al comunei Dănești în baza competențelor acestora, 

conform Anexei la prezenta. 

 

Art.4. Membrii Consiliului Local al comunei Dănești sunt invitați să formuleze 

și să depună amendamente asupra proiectelor de hotărâri. 

 

Art.5. Prezenta dispoziție se poate contesta de cei interesați la instanța 

competentă, în termenul prevăzut de lege. 
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Art.6. Prezenta dispoziție se comunică Primarului, Viceprimarului, Secretarului 

general al comunei Dănești, Compartimentului financiar-contabilitate, impozite 

și taxe locale, Compartimentului urbanism și amen.terit. și achiziții publice, 

Instituției Prefectului Județului Harghita și se aduce la cunoștință publică prin 

afișare la sediul Primăriei comunei Dănești și pe pagina de web al comunei 

www.danfalva.ro. 

 

 

Inițiator: Primarul COMUNEI DĂNEȘTI, d-l Bőjte Csongor-Ernő 

Președinte de ședință: Both Norbert László 

 
 

Dănești, la 23 iunie 2020 

 

 

 

PRIMAR,                      Contrasemnează pentru legalitate: 

Bőjte Csongor-Ernő    SECRETAR GENERAL 

       Bogács Angyalka-Klára 



 ………………….……………………  ………………….……………… 
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Anexă la Dispoziția nr. 103/2020 

 

PROIECTUL ORDINII DE ZI 

a ședinței ordinare al Consiliului Local al comunei Dănești,  

județul Harghita din data de 30 iunie 2020 

 

1. Aprobarea proiectului de hotărâre privind rectificarea bugetului local al 

comunei Dăneşti, judeţul Harghita pe anul 2020 

Inițiator: Primar, Bőjte Csongor-Ernő 

Spre avizare: Comisiei economico-financiară, protecția mediului, turism și 

agricultură 

2. Aprobarea proiectului de hotărâre privind actualizarea devizului general 

pentru obiectivul de investiții  ”LUCRĂRI DE REFACEREA 

INFRASTRUCTURII LOCALE DC OLT HIDAK, COMUNA 

DĂNESTI” 

Inițiator: Primar, Bőjte Csongor-Ernő 

Spre avizare: Comisiei economico-financiară, protecția mediului, turism 

și agricultură 

3. Alegerea președintelui de ședință 

 Inițiator: Secretar general, Bogács Angyalka-Klára 

Spre avizare: Comisiei economico-financiară, protecția mediului, turism 

și agricultură. 

 

 PRIMAR,                      Contrasemnează pentru legalitate: 

Bőjte Csongor-Ernő    SECRETAR GENERAL

       Bogács Angyalka-Klára 

 ………………….……………………  ………………….……………… 


